
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 21: 52: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
031 BOGOTA	D.C. 22/3/2024

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 60 00 028 2019 00774 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	326	LOCAL 110016000028201900774-
-

FISCALIA	326	LOCAL 110016000028201900774-
-

JUZGADO	18	PENAL	DEL	CIRCUITO	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO
DE	BOGOTA	DC

110016000028201900774-
-

JUZGADO	21	PENAL	MUNICIPAL	CON	FUNCION	DE	CONTROL	DE
GARANTIAS	DE	BOGOTA	DC	

110016000028201900774-
-

TRIBUNAL	SUPERIOR	DEL	DISTRITO	JUDICIAL	DE	BOGOTA	DC	SALA
PENAL

110016000028201900774-
-

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	18	PENAL	DEL	CIRCUITO	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO	DE	BOGOTA	DC13/09/2019 1	1

TRIBUNAL	SUPERIOR	DEL	DISTRITO	JUDICIAL	DE	BOGOTA	DC	SALA	PENAL13/12/2019	 1	1

CORTE	SUPREMA	DE	JUSTICIA		SALA	DE	CASACION	PENAL08/11/2023	 08/11/2023	 1	1

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	19/03/2019

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	vida	y	la	integridad	personal 8013

4.	OBSERVACIONES



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 21: 52: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91
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ANGEL	GUILLERMO	-	BETANCUR	LOPEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/10/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en	detenciÃ³n
------	o	-------

	

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

20/08/25 FijaciÃ²n	en
estado

ANGEL	GUILLERMO	-	BETANCUR	LOPEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/10/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

01/08/25 Entrega	autos	a
otras	areas

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°	2688	DEL	29/07/2025,	SE	PASA
PROVIDENCIA	NÂ°	2695	DEL	16/10/2025,	AL	SECRETARIO	NÂ°	2,	PARA	LO	DE	SU	CARGO***ATF***

29/07/25 Ordena	Cumplir
Auto

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	ORDENA	POR	EL	CENTRO	DE	SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS,	ADELANTAR	LAS	GESTIONES	QUE	CORRESPONDA	PARA	CULMINAR	EL
TRÃ​MITE	DE	NOTIFICACIÃ“N	//	VL

1

30/05/25
Auto
autorizando	el
acceso

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	AUTORIZA	EL	ENVÃ​O	DEL	LINK	DE	LAS	DILIGENCIAS	A
LA	APODERADA	CON	LOS	RESPECTIVOS	PERMISOS	DE	VISUALIZACIÃ“N	//	VL 1

05/06/25 Enteramiento
abogado

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°1916	DEL	30/05/2025,	SE
ENTERA	A	DEF	Y	SE	REMITE	LINK	DE	PROCESO,	POR	CORREO	ELECTRONICO/SE	CARGA	AL	ONE
DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

30/05/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	VIA	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL
SOLICITUD	DE	LINK	DE	ACCESO	AL	EXPEDIENTE	//	VL

04/03/25 ADVERTENCIA
DESPACHO

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO,	COPIA	DE	AUTO
DE	FECHA	2/12/2024	A	LA	DEFENSA	PARA	SU	CONOCIMIENTO	**MJBO

03/03/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	A	DESPACHO	CORREO	DE	FECHA	06/12/2024
MEMORIAL	DEFENSA	CON	SOLICITUD	CORRECCION	AUTO	DE	FECHA	2	DE	DICIEMBRE	DE	2024
//RUTA	//VCC-CSA

25/02/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°464	DEL	21/02/2025,	SE
REMITE	ORDEN	DE	CAPTURA,	AL	CORREO	ORDENADO	POR	EL	DESPACHO	Y	AL	DE	ENTIDADES,
PARA	LO	DE	SU	CARGO***URG***ATF

21/02/25 Ordena	Cumplir
Auto

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	OFICIESE	AL	SUBINTENDENTE	CRISTIAN	CAMILO
GARZÃ“N	BEJARANO,	ANALISTA	CRIMINAL	DE	LA	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACIÃ“N	CRIMINAL	E
INTERPOL	DE	LA	POLICÃ​A	NACIONAL,	AL	CORREO	DIJIN.ARAIC-CAN@POLICIA.GOV.CO,	CON	EL
FIN	DE	INFORMAR	QUE	EL	SENTENCIADO	ANGEL	GUILLERMO	BETANCUR	LÃ“PEZ,	SE
IDENTIFICA	CON	LA	CÃ‰DULA	DE	CIUDADANÃ​A	NO.	1.010.190.151,	TAL	CUAL	SE	CONSIGNÃ“	EN
LA	ORDEN	DE	CAPTURA	//	REMITASE	NUEVAMENTE	CON	DESTINO	A	LA	DIJIN	COPIA	DE	LA
ORDEN	DE	CAPTURA	LIBRADA	EN	CONTRA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

1

20/02/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	A	DESPACHO	CORREO	DE	FECHA	28/11/2024
DIJIN	SOLICITA	ACLARAR	NUMERO	DE	IDENTIFICACION	SE	VISULIZAN	DOS	NUMEROS	DE
CEDULA	AUTO	INTERLOCUTORIO	Y	OFICIO	NO	COINCIDE	POR	LO	ANTERIOR	SE	SOLICITA
CORRECCION//RUTA	//VCC-CSA

14/01/25
INGRESA
TRAMITES
C.S.A.

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	A	CORREO	DE	DESPACHO	SE	INTENTA
NOTIFICAR	AL	PENADO	EN	EL	LUGAR	DE	DOMICILIO	DEL	AUTO	DE	SUSTACIACION	No.3838	DEL
02-12-2024,	SIN	EXIT	//RUTA	//VCC-CSA

07/01/25 Informe
NotificaciÃ³n

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	EL	DIA	18/12/2024	SE	INTENTA	NOTIFICAR	AL	PENADO
EN	EL	LUGAR	DE	DOMICILIO	DEL	AUTO	DE	SUSTACIACION	No.3838	DEL	02-12-2024,	SIN	EXITO.
PASA	A	SECRETARIA	DE	MANERA	FISICA	CON	INFORME.///MFCP

02/01/25
INGRESA
TRAMITES
C.S.A.

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	A	CORREO	DE	DESPACHO	INFORME	DE
NOTIFICACION	PERSONAL	AL	PPL.	EN	SU	DOMICILIO,	DE	A.S.	DE	FECHA	02-DIC-2024	//RUTA
//VCC-CSA

20/12/24 Informe
NotificaciÃ³n

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	REALIZA	INFORME	DE	NOTIFICACION	PERSONAL	AL
PPL.	EN	SU	DOMICILIO,	DE	A.S.	DE	FECHA	02-DIC-2024.	SE	ENTREGA	EN	AREA	ENCARGADA.
*EGG.*

06/12/24 Enteramiento
abogado

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°3838	DEL	02/12/24,	SE
ENTERA	A	DEF,	POR	CORREO	ELECTRONICO/SE	CARGA	AL	ONE	DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

06/12/24 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°3838	DEL	02/12/24,	SE
PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

02/12/24
Reconoce
personerÃ​a
Defensor

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	RECONOCE	PERSONERIA	JURIDICA	PARA	ACTUAR	A	LA
PROFESIONAL	DEL	DERECHO	DIANA	MARCELA	MENESES	GUTIERREZ	PARA	ACTUAR	EN	EL
PROCESO.	//YSCC//

1

28/11/24 INGRESO	DE
PODERES

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESA	A	CORREO	DE	DESPACHO	CORREO
ELECTRONICO	DE	FECHA	28/10/2024	-	ALLEGA	PODER	CONFERIDO	A	LA	DRA.	DIANA	MARCELA
MENESES	GUTIERREZ//RUTA	//VCC-CSA

28/11/24 RecepciÃ³n	De
Poderes

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA
28/10/2024	-	ALLEGA	PODER	CONFERIDO	A	LA	DRA.	DIANA	MARCELA	MENESES	GUTIERREZ	-
**JGQA**RUTA**

25/10/24 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	AUTO	2695	SE	LIBRA
TELEGRAMA	PARA	ENTERAMIENTO	DEL	SENTENCIADO	***LVMR	EN	APOYO	A	ATF***CSA***
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25/10/24 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	ENVIA	AI	2695	VIA	CORREO	ELCTRONICO	A
MINISTERIO	PUBLICO	//	SE	ADVIERTE	QUE	EN	EL	SISTEMA	EL	SENTENCIADO	NO	REGISTRA
DEFENSOR	***LVMR	EN	APOYO	A	ATF***CSA***

25/10/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	AI	2695	LIBRA	OFICIO
REMITIENDO	COPIA	DEL	AUTO	A	LA	CARCEL	PARA	TU	ENTERAMIENTO***LVMR	EN	APOYO	A
ATF***CSA***

16/10/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	AL	CDO.	05	AÃ‘OS,	05
MESES	Y	17	DIAS.	//YSCC// 4

09/10/24
ElaboraciÃ³n	de
Oficio	a
Condenado(a)

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°2744	DEL	30/09/24,	SE
REQUIERE	AL	CDO	/SE	CARGA	AL	ONE	DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

09/10/24 Entrega	autos	a
otras	areas

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°2744	DEL	30/09/24,	SE
PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

30/09/24 Ordena	Cumplir
Auto

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	REQUIERE	SENTNECIADO	PARA	QUE	ALLEGUE	PODER
OTORGADO	A	LA	PROFESIONAL	DEL	DERECHO.	//YSCC// 1

27/09/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO
ELECTRONICO	*EN	RUTA*	CON	FECHA	18/09/24-	OFICIO	DE	INPEC	-CPMSBOG-	OJ	DOM-	REF.
REPORTE	REVOCATORIA	NO	CUMPLIDA	//	NRH*CSA

23/09/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	18/09/24-
OFICIO	DE	INPEC	-CPMSBOG-	OJ	DOM-	REF.	REPORTE	REVOCATORIA	NO	CUMPLIDA	/	-	//OIIO-CSA.

19/09/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO
ELECTRONICO	*EN	RUTA*	CON	FECHA	26/08/2024	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	DEL	CONDENADO
@,	SOLICITA	COMPARTIR	EL	LINK	DEL	PROCESO	//	NRH*CSA

11/09/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELETRONICO	26/08/2024
MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	DEL	CONDENADO	@,	SOLICITA	COMPARTIR	EL	LINK	DEL	PROCESO	//
BRG

03/09/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO
ELECTRONICO	*EN	RUTA*	CON	FECHA	22/08/2024	DIRECCIONADO	POR	EL	DESPACHO	-
APODERADA	SOLICITA	LINK	DE	EXPEDIENTE	//	NRH*CSA

26/08/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°1996	DEL	15/08/24,	SE
ELABORA	OFICIO	A	LA	CARCEL	/SE	CARGA	AL	ONE	DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

26/08/24 Entrega	autos	a
otras	areas

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°1996	DEL	15/08/24,	SE
PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

15/08/24 Ordena	Cumplir
Auto

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	ORDENA	OFICIAR	A	LA	CARCEL	Y	PENITENCIARIA	A	FIN
DE	QUE	SE	REALICE	DESPLAZAMIENTO	A	LA	DIRECCION	EN	LA	QUE	SE	ENCUENTRA	UBICADO	EL
SENTENCIADO.	//YSCC//

1

06/08/24
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO
ELECTRONICO	*EN	RUTA*	CON	FECHA	29-07-2024	DEL	INPEC	OFICIO	No.114-CPMSBOG-OJ-
099737	-NO	CUMPLE	MECANISMO	SUSTITUTIVO	DE	LA	PENA	/	RESPUESTA	OFICIO	No.373.	//
NRH*CSA

02/08/24
RecepciÃ³n
Solicitud
Libertad
Condicional

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	SE	RECIBE	EN	LA	FECHA	29-07-2024	CORREO
ELECTRONICO	DEL	INPEC	OFICIO	No.114-CPMSBOG-OJ-099737	-NO	CUMPLE	MECANISMO
SUSTITUTIVO	DE	LA	PENA	/	RESPUESTA	OFICIO	No.373.	-LDRM/CSA-

17/04/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°670	DEL	12/04/24,	SE
ELABORA	OFICIO	A	LA	CARCEL	/SE	CARGA	AL	ONE	DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

17/04/24 Entrega	autos	a
otras	areas

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°670	DEL	12/04/24,	SE
PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

12/04/24 Auto	avocando
conocimiento

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	AVOCA	CONOCIMIENTO	//	OFICIESE	AL	CPMSBOG	PARA
QUE	ALLEGUE	DOCUMENTACION	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA	PARA	RECONOCIMIENTO	DE
REDENCION	DE	PENA	//	VL

2

22/03/24 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

BETANCUR	LOPEZ	-	ANGEL	GUILLERMO	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	CON
PRESO	PROCESO	DEL	SISTEMA	PENAL	ACUSATORIO.	ANOTACIONES	SPA:	SE	REMITE	PROCESO
VIRTUAL	//	NIEGA	SUBROGADOS	PENALES	//	SE	REMITE	OFICIO	A	CPMSBOG	â€“	CÃ​RCEL	Y
PENITENCIARIA	DE	MEDIA	SEGURIDAD	DE	BOGOTÃ​	LA	MODELO	//	DONDE	QUEDA	A	SU
DISPOSICIÃ“N	//	DELITOS	HOMICIDIO	PRETERINTENCIONAL	AGRAVADO//	FICHA	TECNICA
ALLEGADA	POR	UN	CONDENADO	//	//SE	ALLEGA	PROCESO	DIGITAL	PROVENIENTE	DEL	SPA
(FICHA	TECNICA	ENCRIPTADA)	//	SE	REMITE	PROCESO,	CARATULA	Y	ACTA	DE	REPARTO	AL
CORREO	INSTITUCIONAL	DEL	DESPACHO	//CAPR-CSA	//

PROC 1

22/03/24 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ORDINARIOS	el	dia	:	22/03/2024	12:35:13 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
ANGEL	GUILLERMO	-	BETANCUR	LOPEZ 1010190151	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


